МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

ЛЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ @

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

приднIстровськоl
молдлвськоI рЕспуБлlки

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РЛЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОJЦЛВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикдз

к { 5>июня2022 года

г. Тирасполь

О проведении внепланового контрольного мероприятия в отношении
МУП к,Щубоссарское ПУЖКХ>

В соотвЕтствИи со статьей 53 Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 26 ноября 2018 года Ni) зl8_з_чI <О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике> (сдз ls_48) в действующей редакции, Постановлением Правительства

ПриднестровсКой Молдавской РеспубликИ от 28 декабрЯ 2017 года Nр 37б <об }тверждении
Положения, структуры и предельной штатной численЕости Министерства экономического

рчввития Приднестровской Молдавской Республики> (сдз 18_1) с изменениями

и дополнениrlми, внесенными постalновлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года ]ф377 (сд3 l8-1), от 7 июня 2018 года

Nч l87 (СДЗ 18-23), от 14 июня 2018 года Nэ 201 (СДЗ 18-25), от б августа 2018 года Ng 269

(сдз 18_з2), от l0 декабря 2018 года Nе434 (сдз l8-50),oT 26 апреrrя 2019 года ]ф145
(сдз 19-16),oT 31 мая 2019 года N9 186 (сдз 19-2l), от 22 ноября 2019 года Nе405
(СДЗ 19-4б),от 2б лекабря 2019 года J\l! 457 (сдз 19-50), от 26 декабря 2019 года Np 459 (сдз
20-I), от 25 феврмя 2020 года N940 (САЗ 20-9),от б июля 2020 года Ns23l
(сдз 20-28), от 10 ноября 2020 года Nч395 (СДЗ 20-46), от 20 января 2021 года Ns9
(сдз21_3), от 30 июля 2021 года Nч255 (СДЗ 21-30), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 2б декабря 20l9 года Ns 45l (об утверждении
ПЬложениЯ о порядке проведеIiия контоля в сфере закупок товаров фабот, услуг) в

отношении субъекгов контроля), на основании жа.побы общества с ограниченной

ответственностью <,I[oM окон> от 14 июня 2022 года о признакalх нарушения Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года Ns 318-3-vI кО закупках в

приднестровской Молдавской Республике> (САЗ 18-48), Служебной записки ЗаI\rеСТИТеJlЯ

министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по тарифной

и ценовой политике от 14 июня 2022 года об обнаружении признчiков нарушения норм

Закона Придвестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года Ns 318-з-чI (о
закупк.rХ в ПриднестроВской Молдавской РеспубликеD (СДЗ 18-48) и иньD( нормативньгх

правовых актов в сфере закупок в части обоснования закупки, извещения о проведении

закупки, прилагаемого к закупочной документации, закупочной докрrентации и проекта

контракта.
приказываю:

слNе

1.заrrаестителям начzrльника Управления контроля государственных закупок

Государственной службы цен и антимонопольной деятельности Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Бескоровайному

сергею Длександровичу, Глушко Сергею Петровичу провести внеплановое контрольное

мероприятие в отношении МУП к.Щубоссарское ПУЖКХ> (место нахоrкдения: г. ,Щубоссары,

ул. .Щзержинского д. 8lA).
2. Провести документарное контольное мероприятие в период с 16 по 29 uюня 2022

года.
3.Определить предIlrетом контольного мероприятия осуществление контроля

за соблюдением МУП<.Щубоссарское ПУЖКХ> законодательства Приднестровской
Молдавской Республики в сфере з.жупок товаров (работ, услуг) в частисоблюдения
обязательньл< требований нормативньгх правовьн актов в ра:}мещенных 25 мая 2022 rода
МУП к.Щубоссарское ПУЖКХ> в информачионной системе в сфере зЕжупок информации и

документж, размещение KoTopbD( в информачионной системе предусмоlрено Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года Ns 3l8-З-VI <О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике> (САЗ l8-48), по закупке Ns 5.5 предмет закупки
кКапитальный ремонт подъездов - изготовление и установка мепшлопластиковых окон,
металлических дверньrх блоков с демонтzDкем и отделкой внугренних и ЕаружньD( откосов в
г. .Щубоссары>,размещенной по электронномуадресу:
http://zakupki. gospmr.orфndex.php/zakupН?view:purchase&id=2496.

4. Результаты проверки оформить в сроки, установленные действующим
зaконодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра
экономического развития Приднесцовской Молдавской Республики по тарифной и ценовой
политике.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -

минисlр
,\

С.А. оболоник

,i,,a

,
i.r: